
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Καθορισμός φορέων του Υπουργείου Εθνικής 
Άμυνας ελεγχόμενων από τη Γενική Διεύθυνση 
Δημοσιονομικών Ελέγχων (Γ.Δ.Δ.Ε.) του Υπουρ-
γείου Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών.

2 Αποδοχή πρότασης δωρεάς εκ μέρους του ομογε-
νειακού συλλόγου «American Hellenic Congress» 
μίας (1) τηλεόρασης, ενός (1) ηχείου και μίας (1) 
βάσης τοίχου  τηλεόρασης προς το Γενικό Προξε-
νείο της Ελλάδας στο Σικάγο, συνολικής αξίας 520 
δολαρίων Η.Π.Α. (472,00 ευρώ).

3 Αντιστοίχιση υφισταμένων κλάδων, δεσμευ-
μένων προς πλήρωση με διορισμό οργανικών 
θέσεων του Υπουργείου Παιδείας, Θρησκευμά-
των και Αθλητισμού, όπως προβλέπονται στο 
π.δ.  18/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας, 
Έρευνας και Θρησκευμάτων» (Α’ 31), με τους ορι-
ζόμενους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλάδους 
και ειδικότητες.

4 Καθορισμός αντιστοιχίας του Τμήματος Ηλεκτρο-
λόγων και Ηλεκτρονικών Μηχανικών της Σχολής 
Μηχανικών του Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής 
(ΠΑΔΑ) με Τμήμα Πολυτεχνικής Σχολής Ανώτατου 
Εκπαιδευτικού Ιδρύματος (Α.Ε.Ι.) της ημεδαπής.

ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

5 Διόρθωση σφάλματος στην υπό στοιχεία 119622/
Κ6/11.10.2024 απόφαση του Προϊσταμένου της 
Γενικής Διεύθυνσης Επαγγελματικής Εκπαίδευ-
σης, Κατάρτισης και Διά Βίου Μάθησης και Νεο-
λαίας του Υπουργείου Παιδείας, Θρησκευμάτων 
και Αθλητισμού, η οποία δημοσιεύθηκε στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως (Β’ 5928).

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 165916 ΕΞ 2024 (1)

Καθορισμός φορέων του Υπουργείου Εθνικής 

Άμυνας ελεγχόμενων από τη Γενική Διεύθυνση 

Δημοσιονομικών Ελέγχων (Γ.Δ.Δ.Ε.) του Υπουρ-

γείου Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών.

ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ 

ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ  

ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ - ΕΘΝΙΚΗΣ ΑΜΥΝΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Tις διατάξεις:
α) Tων άρθρων 3 και 4 του ν. 3492/2006 «Οργάνωση 

συστημάτων ελέγχου για τη διασφάλιση της χρηστής 
δημοσιονομικής διαχείρισης του κρατικού προϋπολο-
γισμού και των εκτός του κρατικού προϋπολογισμού 
φορέων και άλλες διατάξεις» (Α’ 210),

β) του άρθρου 21 του ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσι-
ονομικής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση της 
Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες δι-
ατάξεις» (Α’ 143),

γ) του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 
Α’ 98), σε συνδυασμό με την περ. 22 του άρθρου 119 του 
ν. 4622/2019 (Α’ 133).

2. Το π.δ. 142/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Οικονο-
μικών» (Α’ 181),

3. Τον ν. 2292/1995 «Οργάνωση και λειτουργία Υπουρ-
γείου Εθνικής Άμυνας, διοίκηση και έλεγχος των Ενόπλων 
Δυνάμεων και άλλες διατάξεις» (Α’ 35).

4. Το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονο-
μασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετονομα-
σία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμο-
διοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού 
και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130).

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

18 Νοεμβρίου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 6355

66419

18.11.2024 21:09:54

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ66420 Τεύχος B’ 6355/18.11.2024

5. Το π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου - Σύ-
σταση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών - Μετα-
φορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέσεων 
προσωπικού - Τροποποίηση και συμπλήρωση του π.δ. 
77/2023 (Α’ 130) - Μεταβατικές διατάξεις (Α’ 139). 

6. Το π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131).

7. Την υπό στοιχεία 102928ΕΞ2023/10.07.2023 κοινή 
απόφαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Οι-
κονομικών «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό 
Οικονομικών, Αθανάσιο Πετραλιά» (Β’ 4441).

8. Την υπ’ αρ. 97191/08.09.2023 κοινή απόφαση του 
Πρωθυπουργού και Υπουργού Εθνικής Άμυνας «Ανά-
θεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό Εθνικής Άμυνας, 
Ιωάννη Κεφαλογιάννη» (Β’ 5379) και ιδίως την περ. ιζ’ 
του άρθρου 1 αυτής.

9. Το γεγονός ότι η παρούσα απόφαση δεν προκαλεί 
δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού, απο-
φασίζουμε:

Καθορίζουμε τους φορείς αρμοδιότητας Υπουργείου 
Εθνικής Άμυνας, οι οποίοι εμπίπτουν στο πεδίο εφαρ-
μογής του ν. 3492/2006 και τους οποίους αφορούν τα 
συστήματα διαχείρισης και ελέγχου, οι έλεγχοι και τα 
διοικητικά μέτρα και κυρώσεις που αναφέρονται στον 
εν λόγω νόμο, ως ακολούθως:

Ι. ΚΕΝΤΡΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ
- Γενικό Επιτελείο Εθνικής Άμυνας
- Γενικό Επιτελείο Στρατού
- Γενικό Επιτελείο Ναυτικού
- Γενικό Επιτελείο Αεροπορίας.
ΙΙ. ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΕΣ - ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΕΣ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ
Ταμείο Εθνικού Στόλου.
ΙΙΙ. ΕΙΔΙΚΟΣ ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΣ
α. Ειδικός Λογαριασμός για τη χρηματοδότηση Ερευ-

νητικών Προγραμμάτων και Μελετών του ΥΠΕΘΑ
β. Ειδικός Λογαριασμός της Εθνικής Μετεωρολογικής 

Υπηρεσίας (ΕΜΥ) για την αξιοποίηση των εσόδων της 
από τον Ευρωπαϊκό Οργανισμό για την Ασφάλεια της 
Αεροναυτιλίας (Eurocontrol).

IV. ΝΟΜΙΚΑ ΠΡΟΣΩΠΑ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ (Ν.Π.Δ.Δ.)
α. Πολεμικό Μουσείο
β. Σύνδεσμοι Εφέδρων Αξιωματικών Νομού (Σ.Ε.Α.Ν.)
β.1. Σύνδεσμος Εφέδρων Αξιωματικών ΑΘΗΝΩΝ
β.2. Σύνδεσμος Εφέδρων Αξιωματικών ΑΝ. ΑΤΤΙΚΗΣ
β.3. Σύνδεσμος Εφέδρων Αξιωματικών ΔΥΤ. ΑΤΤΙΚΗΣ
β.4. Σύνδεσμος Εφέδρων Αξιωματικών Νομού ΑΙΤ/

ΝΙΑΣ
β.5. Σύνδεσμος Εφέδρων Αξιωματικών Νομού ΑΡΓΟ-

ΛΙΔΑΣ
β.6. Σύνδεσμος Εφέδρων Αξιωματικών Νομού ΑΡΚΑ-

ΔΙΑΣ
β.7. Σύνδεσμος Εφέδρων Αξιωματικών Νομού ΑΡΤΑΣ
β.8. Σύνδεσμος Εφέδρων Αξιωματικών Νομού ΑΧΑΪΑΣ
β.9. Σύνδεσμος Εφέδρων Αξιωματικών Νομού ΒΟΙΩ-

ΤΙΑΣ
β.10. Σύνδεσμος Εφέδρων Αξιωματικών Νομού ΓΡΕ-

ΒΕΝΩΝ
β.11. Σύνδεσμος Εφέδρων Αξιωματικών Νομού ΔΡΑΜΑΣ
β.12. Σύνδεσμος Εφέδρων Αξιωματικών Νομού ΔΩΔ/

ΝΗΣΟΥ

β.13. Σύνδεσμος Εφέδρων Αξιωματικών Νομού ΕΒΡΟΥ
β.14. Σύνδεσμος Εφέδρων Αξιωματικών Νομού ΕΥ-

ΒΟΙΑΣ
β.15. Σύνδεσμος Εφέδρων Αξιωματικών Νομού ΕΥ-

ΡΥΤΑΝΙΑΣ
β.16. Σύνδεσμος Εφέδρων Αξιωματικών Νομού ΖΑ-

ΚΥΝΘΟΥ
β.17. Σύνδεσμος Εφέδρων Αξιωματικών Νομού ΗΛΕΙ-

ΑΣ
β.18. Σύνδεσμος Εφέδρων Αξιωματικών Νομού ΗΜΑ-

ΘΙΑΣ
β.19. Σύνδεσμος Εφέδρων Αξιωματικών Νομού ΗΡΑ-

ΚΛΕΙΟΥ
β.20. Σύνδεσμος Εφέδρων Αξιωματικών Νομού ΘΕΣ-

ΠΡΩΤΙΑΣ
β.21. Σύνδεσμος Εφέδρων Αξιωματικών Νομού ΘΕΣ/

ΝΙΚΗΣ
β.22. Σύνδεσμος Εφέδρων Αξιωματικών Νομού ΙΩΑΝ-

ΝΙΝΩΝ
β.23. Σύνδεσμος Εφέδρων Αξιωματικών Νομού ΚΑ-

ΒΑΛΑΣ
β.24. Σύνδεσμος Εφέδρων Αξιωματικών Νομού ΚΑΡ-

ΔΙΤΣΑΣ
β.25. Σύνδεσμος Εφέδρων Αξιωματικών Νομού ΚΑΣ-

ΤΟΡΙΑΣ
β.26. Σύνδεσμος Εφέδρων Αξιωματικών Νομού ΚΕΡ-

ΚΥΡΑΣ
β.27. Σύνδεσμος Εφέδρων Αξιωματικών Νομού ΚΕ-

ΦΑΛΛΗΝΙΑΣ
β.28. Σύνδεσμος Εφέδρων Αξιωματικών Νομού ΚΙΛΚΙΣ
β.29. Σύνδεσμος Εφέδρων Αξιωματικών Νομού ΚΟ-

ΖΑΝΗΣ
β.30. Σύνδεσμος Εφέδρων Αξιωματικών Νομού ΚΟ-

ΡΙΝΘΙΑΣ
β.31. Σύνδεσμος Εφέδρων Αξιωματικών Νομού ΚΥ-

ΚΛΑΔΩΝ
β.32. Σύνδεσμος Εφέδρων Αξιωματικών Νομού ΛΑ-

ΚΩΝΙΑΣ
β.33. Σύνδεσμος Εφέδρων Αξιωματικών Νομού ΛΑ-

ΡΙΣΑΣ
β.34. Σύνδεσμος Εφέδρων Αξιωματικών Νομού ΛΑ-

ΣΙΘΙΟΥ
β.35. Σύνδεσμος Εφέδρων Αξιωματικών Νομού ΛΕΣ-

ΒΟΥ
β.36. Σύνδεσμος Εφέδρων Αξιωματικών Νομού ΛΕΥ-

ΚΑΔΑΣ
β.37. Σύνδεσμος Εφέδρων Αξιωματικών Νομού ΜΑ-

ΓΝΗΣΙΑΣ
β.38. Σύνδεσμος Εφέδρων Αξιωματικών Νομού ΜΕΣ-

ΣΗΝΙΑΣ
β.39. Σύνδεσμος Εφέδρων Αξιωματικών Νομού ΞΑΝ-

ΘΗΣ
β.40. Σύνδεσμος Εφέδρων Αξιωματικών ΠΕΙΡΑΙΩΣ
β.41. Σύνδεσμος Εφέδρων Αξιωματικών Νομού ΠΕΛ-

ΛΑΣ
β.42. Σύνδεσμος Εφέδρων Αξιωματικών Νομού ΠΙΕ-

ΡΙΑΣ
β.43. Σύνδεσμος Εφέδρων Αξιωματικών Νομού ΠΡΕ-

ΒΕΖΑΣ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 66421Τεύχος B’ 6355/18.11.2024

β.44. Σύνδεσμος Εφέδρων Αξιωματικών Νομού ΡΕ-
ΘΥΜΝΗΣ

β.45. Σύνδεσμος Εφέδρων Αξιωματικών Νομού ΡΟ-
ΔΟΠΗΣ

β.46. Σύνδεσμος Εφέδρων Αξιωματικών Νομού ΣΑ-
ΜΟΥ

β.47. Σύνδεσμος Εφέδρων Αξιωματικών Νομού ΣΕΡ-
ΡΩΝ

β.48. Σύνδεσμος Εφέδρων Αξιωματικών Νομού ΤΡΙ-
ΚΑΛΩΝ

β.49. Σύνδεσμος Εφέδρων Αξιωματικών Νομού ΦΘΙΩ-
ΤΙΔΑΣ

β.50. Σύνδεσμος Εφέδρων Αξιωματικών Νομού ΦΛΩ-
ΡΙΝΑΣ

β.51. Σύνδεσμος Εφέδρων Αξιωματικών Νομού ΦΩ-
ΚΙΔΑΣ

β.52. Σύνδεσμος Εφέδρων Αξιωματικών Νομού ΧΑΛ-
ΚΙΔΙΚΗΣ

β.53. Σύνδεσμος Εφέδρων Αξιωματικών Νομού ΧΑ-
ΝΙΩΝ

β.54. Σύνδεσμος Εφέδρων Αξιωματικών Νομού ΧΙΟΥ
γ. Ανώτατη Πανελλήνια Ομοσπονδία Εφέδρων Αξιω-

ματικών (Α.Π.Ο.Ε.Α.)
δ. Μετοχικό Ταμείο Στρατού (Μ.Τ.Σ.)
δ.1. Ειδικός Κλάδος Οικονομικής Ενίσχυσης Μερισμα-

τούχων Στρατού (Ε.Κ.ΟΕ.Μ.Σ.)
δ.2. Ειδικός Λογαριασμός Αλληλοβοηθείας Στρατού 

(Ε.Λ.Ο.Α.Σ)
δ.2.1. Ειδικός Λογαριασμός Χρηματικής Αρωγής Οικο-

γενειών Στρατιωτικών (Ε.Λ.Χ.Α.Ο.Σ.)
δ.2.2. Ειδικός Λογαριασμός Χρηματικής Αρωγής Οικο-

γενειών Ιπτάμενων Αξιωματικών (ΕΛ.Χ.Α.Ο.Ι.Α.)
δ.3. Ειδικός Λογαριασμός Πρόνοιας Στρατού Ξηράς 

(ΕΛΠΣΞ)
ε. Αυτόνομος Οικοδομικός Οργανισμός Αξιωματικών 

(Α.Ο.Ο.Α)
στ. Νοσηλευτικό Ίδρυμα Μετοχικού Ταμείου Στρατού 

(Ν.Ι.Μ.Τ.Σ.)
ζ. Ταμείο Αρωγής Αναπήρων και Θυμάτων Πολέμου 

(Τ.Α.Α.Θ.Π.)
η. Ταμείο Εθνικής Άμυνας (Τ.Ε.Θ.Α.)
θ. Λέσχη Αξιωματικών Ενόπλων Δυνάμεων (Λ.Α.Ε.Δ.)
ι. Ένωση Αποστράτων Αξιωματικών Στρατού (Ε.Α.Α.Σ.)
ια. Ταμείο Αλληλοβοηθείας Υπαλλήλων Μετοχικού 

Ταμείου Στρατού (ΤΑΥ/ΜΤΣ)
ιβ. Ταμείο Αρωγής Μονίμων Πολιτικών Υπαλλήλων 

Υπουργείου Εθνικής Άμυνας ΓΕΣ (ΤΑΜΠΥ/ΥΕΘΑ/ΓΕΣ)
ιγ. Μετοχικό Ταμείο Ναυτικού (Μ.Τ.Ν.)
ιγ.1. Ειδικός Κλάδος Οικονομικής Ενίσχυσης Μερισμα-

τούχων Ναυτικού (Ε.Κ.ΟΕ.Μ.Ν.)
ιγ.2. Ειδικός Λογαριασμός Αλληλοβοηθείας Ναυτικού 

(Ε.Λ.Ο.Α.Ν.)
ιγ.2.1. Ειδικός Λογαριασμός Χρηματικής Αρωγής Οι-

κογενειών Στρατιωτικών (Ε.Λ.Χ.Α.Ο.Σ.)
ιγ.2.2. Ειδικός Λογαριασμός Χρηματικής Αρωγής Οικο-

γενειών Ιπτάμενων Αξιωματικών (ΕΛ.Χ.Α.Ο.Ι.Α.)
ιγ.3. Ειδικός Λογαριασμός Πρόνοιας Ναυτικού (Ε.Λ.Π.Ν.)
ιδ. Ένωση Αποστράτων Αξιωματικών Ναυτικού 

(Ε.Α.Α.Ν.)

ιε. Μετοχικό Ταμείο Αεροπορίας (Μ.Τ.Α.)
ιε.1. Ειδικός Κλάδος Οικονομικής Ενίσχυσης Μερισμα-

τούχων Αεροπορίας (Ε.Κ.ΟΕ.Μ.Α.)
ιε.2. Λογαριασμός Αλληλοβοηθείας Αεροπορίας 

(Ε.Λ.Ο.Α.Α)
ιε.2.1. Ειδικός Λογαριασμός Χρηματικής Αρωγής Οι-

κογενειών Στρατιωτικών (Ε.Λ.Χ.Α.Ο.Σ.)
ιε.2.2.Ειδικός Λογαριασμός Χρηματικής Αρωγής Οικο-

γενειών Ιπτάμενων Αξιωματικών (ΕΛ.Χ.Α.Ο.Ι.Α.)
ιε.3 Ειδικός Λογαριασμός Πρόνοιας Πολεμικής Αερο-

πορίας (ΕΛΠΠΑ)
ιστ. Ταμείο Αεροπορικής Άμυνας (Τ.Α.Α.)
ιζ. Ένωση Αποστράτων Αξιωματικών Αεροπορίας 

(Ε.Α.Α.Α.)
V. ΝΟΜΙΚΑ ΠΡΟΣΩΠΑ ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ (Ν.Π.Ι.Δ.)
Οικοδομικός Συνεταιρισμός Μονίμων Αξιωματικών 

Ελληνικού Στρατού (Ο.Σ.Μ.Α.Ε.Σ.)
VI. ΑΝΩΝΥΜΕΣ ΕΤΑΙΡΕΙΕΣ
α. Ελληνικά Αμυντικά Συστήματα (ΕΑΣ) ΑΒΕΕ (ΕΒΟ-

ΠΥΡΚΑΛ)
β. Ελληνικά Συστήματα Παραγωγής Πολιτικών Προϊ-

όντων ΑΒΕΕ
β.1. Μεταλλουργική Βιομηχανία Ηπείρου (ΜΒΗ) Μο-

νοπρόσωπη Α.Ε.
β.2. Ηλεκτρομηχανική Κύμης (ΗΜΚ ΕΠΕ)
γ. Ελληνική Αεροπορική Βιομηχανία (ΕΑΒ) Α.Ε.
δ. Ελληνικό Κέντρο Αμυντικής Καινοτομίας (ΕΛΚΑΚ) 

Α.Ε.
Από την ημερομηνία δημοσίευσης της παρούσας, 

καταργείται η υπό στοιχεία 60941 ΕΞ 2020/12.06.2020 
(Β’ 2714) κοινή υπουργική απόφαση.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 8 Νοεμβρίου 2024

Οι Υπουργοί

Υφυπουργός Εθνικής  Εθνικής 
Οικονομίας Και Οικονομικών  Άμυνας 

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ  ΝΙΚΟΛΑΟΣ - ΓΕΏΡΓΙΟΣ  

ΠΕΤΡΑΛΙΑΣ ΔΕΝΔΙΑΣ 

Υφυπουργός 
Εθνικής Άμυνας

ΙΏΑΝΝΗΣ ΚΕΦΑΛΟΓΙΑΝΝΗΣ

Ι

(2)

Αποδοχή πρότασης δωρεάς εκ μέρους του ομογε-
νειακού συλλόγου «American Hellenic Congress» 
μίας (1) τηλεόρασης, ενός (1) ηχείου και μίας (1) 
βάσης τοίχου  τηλεόρασης προς το Γενικό Προ-
ξενείο της Ελλάδας στο Σικάγο, συνολικής αξίας 
520 δολαρίων Η.Π.Α. (472,00 ευρώ).

Με την υπ’ αρ. 59467/07.11.2024 απόφαση της Υπη-
ρεσιακής Γενικής Γραμματέως του Υπουργείου Εξωτε-
ρικών, η οποία εκδόθηκε σύμφωνα με την παρ. 4 του 
άρθρου  3 του ν.  4182/2013 «Κώδικας κοινωφελών 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ66422 Τεύχος B’ 6355/18.11.2024

περιουσιών, σχολαζουσών κληρονομιών και άλλες δι-
ατάξεις» (Α’ 185), όπως συμπληρώθηκε με το άρθρο 
28 του ν. 4484/2017 (Α’ 110), καθώς και την περ. ι’ του 
άρθρου 2 της υπ’ αρ. 113/10.07.2023 απόφασης του 
Υπουργού Εξωτερικών «Καθορισμός των υπηρεσιών 
που υπάγονται στον Υπηρεσιακό Γενικό Γραμματέα 
του Υπουργείου Εξωτερικών και των ειδικότερων αρ-
μοδιοτήτων του» (Β’ 4443), γίνεται αποδεκτή η από 22 
Οκτωβρίου 2024 πρόταση δωρεάς του ομογενειακού 
συλλόγου «American Hellenic Congress» προς το Γενικό 
Προξενείο της Ελλάδας στο Σικάγο, μίας (1) τηλεόρα-
σης 55 ιντσών μάρκας Amazon Fire σειράς 4, ενός (1) 
ηχείου μάρκας Amazon Fire και μίας (1) βάσης τοίχου 
τηλεόρασης, συνολικής αξίας 520 δολαρίων Η.Π.Α. 
(472,00 ευρώ).

Η Υπηρεσιακή Γενική Γραμματέας

ΘΗΡΕΣΙΑ - ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ ΑΓΓΕΛΑΤΟΥ

Ι

Αριθμ. 134868/Γ1 (3)

Αντιστοίχιση υφισταμένων κλάδων, δεσμευμέ-
νων προς πλήρωση με διορισμό οργανικών θέ-
σεων του Υπουργείου Παιδείας, Θρησκευμά-
των και Αθλητισμού, όπως προβλέπονται στο 
π.δ. 18/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Παιδεί-
ας, Έρευνας και Θρησκευμάτων» (Α’ 31), με τους 
οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλά-
δους και ειδικότητες

Η ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ ΤΗΣ ΓΕΝΙΚΗΣ  
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΑΝΘΡΩΠΙΝΟΥ ΔΥΝΑΜΙΚΟΥ  
ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 
ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του άρθρου 52 του ν. 4830/2021 «Νέο πλαίσιο για 

την ευζωία των ζώων συντροφιάς-Πρόγραμμα “AΡΓΟΣ” 
και λοιπές διατάξεις» (Α’ 169), 

β) του άρθρου 109 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό κράτος: 
οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, 
των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας 
διοίκησης» (Α’ 133),

γ) των παρ. 1 και 2 του άρθρου 13 και του άρθρου 15 
του π.δ. 85/2022 «Καθορισμός προσόντων διορισμού 
σε φορείς του Δημοσίου (Προσοντολόγιο-Κλαδολόγιο)» 
(Α’ 232),

δ) του π.δ. 18/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας, 
Έρευνας και Θρησκευμάτων» (Α’ 31),

ε) του π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119),

στ) του π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 
Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικη-
τικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123),

ζ) του π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονο-
μασία Υπουργείων Σύσταση, κατάργηση και μετονομα-

σία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών-Μεταφορά αρμο-
διοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού 
και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130). 

2. Την υπό στοιχεία 15622/Γ1/10-02-2023 (ΑΔΑ: 
ΨΛΝΜ46ΜΤΛΗ-Ο42) πράξη αντιστοίχισης των υφιστα-
μένων κλάδων και ειδικοτήτων του Οργανισμού του 
τότε Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων με τους 
οριζόμενους στο π.δ. 85/2022(Α’ 232) νέους κλάδους 
και ειδικότητες, ιδίως κατά το μέρος που αφορά τις δε-
σμευμένες προς πλήρωση με διορισμό οργανικές θέσεις 
των κλάδων ή/και ειδικοτήτων που περιλαμβάνονται 
στα άρθρα 70-73 του π.δ. 18/2018 «Οργανισμός Υπουρ-
γείου Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων» (Α’ 31) οι 
οποίες περιλαμβάνονται στους πίνακες αντιστοίχισης 
του Παραρτήματος Β’ του π.δ. 85/2022 και οι οποίες ΔΕΝ 
ΑΝΤΙΣΤΟΙΧΙΖΟΝΤΑΙ σύμφωνα με το π.δ. 85/2022 και την 
υπό στοιχεία ΔΙΠΑΑΔ/ΠΡΟΣ/429/οικ.20353 εγκύκλιο μέ-
χρι την πλήρωσή τους.

3. Την υπό στοιχεία 27034/Γ1/13-03-2024 (Γ’ 941, ΑΔΑ: 
ΨΒΩ146ΝΚΠΔ-Η1Υ) απόφαση διορισμού σε κενές οργα-
νικές θέσεις κατηγορίας ΔΕ μόνιμου προσωπικού στο 
Υπουργείο Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού 
(Κ.Υ.) .

4. Την υπό στοιχεία 45844/Γ1/30-04-2024 (Γ’ 1398, 
ΑΔΑ: 9ΡΕ846ΝΚΠΔ-Ε22) απόφαση διορισμού σε κενές 
οργανικές θέσεις κατηγορίας ΤΕ μόνιμου προσωπικού 
στο Υπουργείο Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού 
(Κ.Υ.). 

5. Την υπό στοιχεία 52755/Γ1/29-05-2024 (Γ’ 1680, 
ΑΔΑ: 9Ε9Η846ΝΚΠΔ-207) απόφαση διορισμού σε κενές 
οργανικές θέσεις κατηγορίας ΤΕ μόνιμου προσωπικού 
στο Υπουργείο Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού 
(Κ.Υ.). 

6. Την υπό στοιχεία 90631/Γ1/06-08-2024 (Γ’ 2562, 
ΑΔΑ: 6ΤΞ046ΝΚΠΔ-6ΔΣ) απόφαση διορισμού σε κενές 
οργανικές θέσεις κατηγορίας ΠΕ μόνιμου προσωπικού 
στο Υπουργείο Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού 
(Κ.Υ.).

7. Την υπό στοιχεία 102760/Γ1/10-09-2024 (Γ’ 2992, 
ΑΔΑ: 9ΡΓΥ46ΝΚΠΔ-3ΝΛ) απόφαση διορισμού σε κενές 
οργανικές θέσεις κατηγορίας ΤΕ μόνιμου προσωπικού 
στο Υπουργείο Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού 
(Κ.Υ.). 

8. Το γεγονός ότι, βάσει του οριστικού πίνακα διοριστέ-
ων, κατηγορίας Δευτεροβάθμιας (ΔΕ) και Υποχρεωτικής 
(ΥΕ) Εκπαίδευσης (Γ’ 3145/2023), κατόπιν της προκήρυ-
ξης 3Κ/2022 (ΑΣΕΠ 37), και δυνάμει της υπό στοιχεία 
27034/Γ1/13-03-2024 (Γ’ 941, ΑΔΑ: ΨΒΩ146ΝΚΠΔ-Η1Υ) 
απόφασης της Προϊσταμένης της Γενικής Διεύθυνσης 
Ανθρώπινου Δυναμικού και της υπό στοιχεία 39479/
Γ1/15-04-2024 όμοιας παράτασης ορκωμοσίας, ανέλα-
βε υπηρεσία στο Υ.ΠΑΙ.Θ.Α.-Κεντρική Υπηρεσία, μία (1) 
δόκιμη υπάλληλος σε οργανική θέση κλάδου ΔΕ Διοι-
κητικών Γραμματέων. 

9. Το γεγονός ότι, βάσει του οριστικού πίνακα διο-
ριστέων, κατηγορίας Τεχνολογικής (ΤΕ) Εκπαίδευσης 
(Γ’ 3482/2023), κατόπιν της προκήρυξης 3Κ/2022 (ΑΣΕΠ 
37), και δυνάμει της υπό στοιχεία 45844/Γ1/30-04-2024 
(Γ’ 1398, ΑΔΑ: 9ΡΕ846ΝΚΠΔ-Ε22) απόφασης της Προ-



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 66423Τεύχος B’ 6355/18.11.2024

ϊσταμένης της Γενικής Διεύθυνσης Ανθρώπινου Δυναμικού και της υπό στοιχεία 51695/Γ1/20-05-2024 όμοιας 
παράτασης ορκωμοσίας, ανέλαβε υπηρεσία στο Υ.ΠΑΙ.Θ.Α.-Κεντρική Υπηρεσία, ένας (1) δόκιμος υπάλληλος σε 
οργανική θέση κλάδου ΤΕ Πληροφορικής.

10. Το γεγονός ότι, βάσει του οριστικού πίνακα διοριστέων, κατηγορίας Τεχνολογικής (ΤΕ) Εκπαίδευ-
σης (Γ’  3482/2023), κατόπιν της προκήρυξης 3Κ/2022 (ΑΣΕΠ 37) και δυνάμει της υπό στοιχεία 52755/Γ1/  
29-05-2024 (Γ’ 1680, ΑΔΑ: 9Ε9Η846ΝΚΠΔ-207) απόφασης της Προϊσταμένης της Γενικής Διεύθυνσης Ανθρώπινου 
Δυναμικού και της υπό στοιχεία 79366/Γ1/12-07-2024 όμοιας παράτασης ορκωμοσίας, ανέλαβε υπηρεσία στο 
Υ.ΠΑΙ.Θ.Α.-Κεντρική Υπηρεσία, μία (1) δόκιμη υπάλληλος σε οργανική θέση κλάδου ΤΕ Πληροφορικής.

11. Το γεγονός ότι, βάσει του οριστικού πίνακα διοριστέων, κατηγορίας Πανεπιστημιακής (ΠΕ) Εκπαίδευσης  
(Γ’ 984), κατόπιν της προκήρυξης 3Κ/2022 (ΑΣΕΠ 37) και δυνάμει της υπό στοιχεία 90631/Γ1/06-08-2024 (Γ’ 2562, 
ΑΔΑ: 6ΤΞ046ΝΚΠΔ-6ΔΣ) απόφασης της Προϊσταμένης της Γενικής Διεύθυνσης Ανθρώπινου Δυναμικού, ανέλαβαν 
υπηρεσία στο Υ.ΠΑΙ.Θ.Α.-Κεντρική Υπηρεσία, δέκα (10) δόκιμοι υπάλληλοι σε οργανικές θέσεις κλάδου ΠΕ Διοικη-
τικός-Οικονομικός, τρεις (3) δόκιμοι υπάλληλοι σε οργανικές θέσεις κλάδου ΠΕ Πληροφορικής και ένας (1) δόκιμος 
υπάλληλος σε οργανική θέση κλάδου ΠΕ Μηχανικών.

12. Το γεγονός ότι, βάσει του οριστικού πίνακα διοριστέων, κατηγορίας Τεχνολογικής (ΤΕ) Εκπαίδευ-
σης (Γ’ 1711), κατόπιν της προκήρυξης 2ΓΒ/2023 (ΑΣΕΠ 31, 32, 34) και δυνάμει της υπό στοιχεία 102760/Γ1/ 
10-09-2024 (Γ’ 2992, ΑΔΑ: 9ΡΓΥ46ΝΚΠΔ-3ΝΛ) απόφασης της Προϊσταμένης της Γενικής Διεύθυνσης Ανθρώπινου 
Δυναμικού, ανέλαβαν υπηρεσία στο Υ.ΠΑΙ.Θ.Α.-Κεντρική Υπηρεσία, εννέα (9) δόκιμοι υπάλληλοι σε οργανικές θέσεις 
κλάδου ΤΕ Διοικητικός-Λογιστικός, τρεις (3) δόκιμοι υπάλληλοι σε οργανικές θέσεις κλάδου ΤΕ Πληροφορικής και 
μία (1) δόκιμη υπάλληλος σε οργανική θέση κλάδου ΤΕ Βιβλιοθηκονόμων. 

13. Την υπό στοιχεία Φ.1/Γ/702/134183/B1/08-11-2024 εισήγηση του Προϊσταμένου της Γενικής Διεύθυνσης Οι-
κονομικών Υπηρεσιών (ΓΔΟΥ), σύμφωνα με την οποία από την παρούσα πράξη δεν προκαλείται επιπλέον δαπάνη 
σε βάρος του τακτικού προϋπολογισμού του Υπουργείου, τρέχοντος έτους και επόμενων ετών, στο πλαίσιο του 
ΜΠΔΣ, σύμφωνα με το άρθρο 24 του ν. 4270/2014 (Α’ 143), αποφασίζουμε:

Την αντιστοίχιση των υφισταμένων κλάδων των κάτωθι οργανικών θέσεων προσωπικού με σχέση εργασίας δημο-
σίου δικαίου, που είχαν δεσμευτεί προς πλήρωση με διορισμό, όπως προβλέπονται στο π.δ. 18/2018 «Οργανισμός 
Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων» (Α’ 31), με τους οριζόμενους στο Παράρτημα Β’ του π.δ. 85/2022 
(Α’ 232) νέους κλάδους και ειδικότητες, ως ακολούθως:

Α. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Δ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ 
ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ 

ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ π.δ. 85/2022 

ΚΛΑΔΟΣ
Αριθμός 
θέσεων

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός 
θέσεων

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΓΡΑΜΜΑΤΕΩΝ 1 ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 1

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ T.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ 
ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ 

ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ π.δ. 85/2022 

ΚΛΑΔΟΣ
Αριθμός 
θέσεων

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός 
θέσεων

ΤΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 5 ΤΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 
ΤΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 

(SOFTWARE Ή HARDWARE)
5

ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΣ- ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΣ 9 ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 9

ΤΕ ΒΙΒΛΙΟΘΗΚΟΝΟΜΩΝ 1 ΤΕ ΒΙΒΛΙΟΘΗΚΟΝΟΜΙΑΣ ΤΕ ΒΙΒΛΙΟΘΗΚΟΝΟΜΙΑΣ 1

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Π.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ 
ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ 

ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ π.δ. 85/2022 

ΚΛΑΔΟΣ
Αριθμός 
θέσεων

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός 
θέσεων

ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ  1 ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΠΕ ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ  1

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΣ - 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΣ

10 ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 10

ΠΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ  3 ΠΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ
ΠΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ (SOFTWARE 

Ή HARDWARE)
 3



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ66424 Τεύχος B’ 6355/18.11.2024

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

Μαρούσι, 11 Νοεμβρίου 2024

Η Προϊσταμένη της Γενικής Διεύθυνσης

ΙΩΑΝΝΑ ΧΡΗΣΤΟΥ 

Ι

Αριθμ. 215579 (4)

Καθορισμός αντιστοιχίας του Τμήματος Ηλεκτρο-
λόγων και Ηλεκτρονικών Μηχανικών της Σχολής 
Μηχανικών του Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής 
(ΠΑΔΑ) με Τμήμα Πολυτεχνικής Σχολής Ανώτα-
του Εκπαιδευτικού Ιδρύματος (Α.Ε.Ι.) της ημεδα-
πής.

ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ 
ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ -  
ΥΠΟΔΟΜΩΝ ΚΑΙ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ - 
ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α. Της παρ. 2 του άρθρου 66 του ν. 4610/2019 «Συνέρ-

γειες Πανεπιστημίων και Τ.Ε.Ι., πρόσβαση στην τριτοβάθ-
μια εκπαίδευση, πειραματικά σχολεία, Γενικά Αρχεία του 
Κράτους και λοιπές διατάξεις» (Α’ 70),

β. Των παρ. 1, 3, 4 και 5 του ίδιου ως άνω άρθρου 66 
του ν. 4610/2019 (Α’ 70),

γ. Του άρθρου 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα, (π.δ. 63/2005, 
Α’ 98) και το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 
του άρθρου 119 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: 
οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, 
των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας 
διοίκησης» (Α’ 133), 

δ. Του π.δ. 123/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου 
Υποδομών και Μεταφορών» (Α’151),

ε. Του π.δ. 132/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Περι-
βάλλοντος και Ενέργειας (Υ.Π.Ε.Ν)» (Α’ 160),

στ. Του π.δ.  77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και 
μετονομασία Υπουργείων -Σύσταση, κατάργηση 
και μετονομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - 
Μεταφορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, 
θέσεων προσωπικού και εποπτευόμενων φορέων», 
σε συνδυασμό με το π.δ. 82/2023 «Μετονομασία 
Υπουργείου-Σύσταση και μετονομασία Γενικών Γραμ-
ματειών-Μεταφορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μο-
νάδων και θέσεων προσωπικού - Τροποποίηση και 
συμπλήρωση του π.δ. 77/2023 (Α’ 130)-Μεταβατικές 
Διατάξεις»(Α’ 139),

ζ. Του π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών (Α’ 131).

2. Την υπό στοιχεία 93899/Ζ1/11.06.2019 κοινή από-
φαση του Υπουργού Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευ-
μάτων και του αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών 
«Ορισμός της διάρκειας του πρώτου κύκλου σπουδών 
Τμημάτων της Σχολής Μηχανικών του Πανεπιστημίου 

Δυτικής Αττικής σε δέκα(10) ακαδημαϊκά εξάμηνα» 
(Β’ 2323).

3. Την υπό στοιχεία 289395/Φ.5.2.4/14-10-2021 απόφα-
ση του Υπουργού Υποδομών και Μεταφορών «Συγκρό-
τηση της Επιτροπής του άρθρου 66 του ν. 4610/2019 
(Α’ 70) για τον καθορισμό της αντιστοιχίας Τμημάτων 
Σχολών Πανεπιστημίων με Τμήματα Πολυτεχνικών 
Σχολών Ανώτατων Εκπαιδευτικών Ιδρυμάτων (Α.Ε.Ι.)» 
και την από 3-11-2021 ορθή επανάληψη αυτής (ΑΔΑ: 
9131465ΧΘΞ-Ρ0Υ).

4. Την υπ’ αρ. 241205/28-07-2022 κοινή απόφαση 
του Υπουργού Υποδομών και Μεταφορών και του Υφυ-
πουργού Παιδείας και Θρησκευμάτων «Καθορισμός 
κριτηρίων και προϋποθέσεων που πρέπει να πληρού-
νται για την αντιστοιχία Τμημάτων Σχολών Μηχανι-
κών Πανεπιστημίου με Τμήματα Πολυτεχνικής Σχολής 
Ανώτατων Εκπαιδευτικών Ιδρυμάτων (Α.Ε.Ι.) και τρόπος 
πιστοποίησης της τήρησης των προϋποθέσεων αυτών 
(Β’ 4124).

5. Την από 01-11-2023 βεβαίωση της Εθνικής Αρχής 
Ανώτατης Εκπαίδευσης για την αξιολόγηση των προϋπο-
θέσεων που θέτει η υπ’ αρ. 241205/28-07-2022 (Β’ 4124) 
κοινή απόφαση του Υπουργού Υποδομών και Μεταφο-
ρών και του Υφυπουργού Παιδείας και Θρησκευμάτων 
και αφορά το Τμήμα Ηλεκτρολόγων και Ηλεκτρονικών 
Μηχανικών της Σχολής Μηχανικών του Πανεπιστημίου 
Δυτικής Αττικής.

6. Το από 22-5-2024 πρακτικό της Επιτροπής (Γνωμο-
δότηση υπ’ αρ. 5) του άρθρου 66 του ν. 4610/2019 (Α’ 70), 
με το οποίο η Επιτροπή αποφασίζει ομόφωνα και γνωμο-
δοτεί θετικά για την υποβολή πρότασης της παρ. 2 του 
άρθρου 66 του ν. 4610/2019 (Α’ 70) για την αντιστοιχία 
του Τμήματος Ηλεκτρολόγων και Ηλεκτρονικών Μηχανι-
κών της Σχολής Μηχανικών του Πανεπιστημίου Δυτικής 
Αττικής (ΠΑΔΑ) με Τμήμα Πολυτεχνικής Σχολής Α.Ε.Ι. της 
ημεδαπής.

7. Την υπό στοιχεία ΓΔΟΥ/202404/17.10.2024 εισηγη-
τική έκθεση δημοσιονομικών επιπτώσεων του προϊστα-
μένου της Γεν. Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του 
ΥΠ.Υ.ΜΕ., από την οποία προκύπτει ότι από τις διατάξεις 
της παρούσης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του 
κρατικού προϋπολογισμού.

8. Το σύνολο των εγγράφων και στοιχείων του φακέ-
λου που δημιουργήθηκε στα πλαίσια λειτουργίας της 
Επιτροπής της παρ. 3 του άρθρου 66 του ν. 4610/2019 
(Α’ 70) για την αντιστοιχία του Τμήματος Ηλεκτρολόγων 
και Ηλεκτρονικών Μηχανικών της Σχολής Μηχανικών 
του ΠΑΔΑ με Τμήμα Πολυτεχνικής Σχολής Α.Ε.Ι. της 
ημεδαπής, από τα οποία τεκμαίρεται ότι με την επι-
τυχή ολοκλήρωση του προγράμματος σπουδών του 
Τμήματος αποκτώνται αντίστοιχες γνώσεις, δεξιότητες 
και ικανότητες για την άσκηση αντίστοιχων δραστη-
ριοτήτων με Τμήμα Πολυτεχνικής Σχολής Α.Ε.Ι., απο-
φασίζουμε:

Την αντιστοιχία του Τμήματος Ηλεκτρολόγων και Ηλε-
κτρονικών Μηχανικών της Σχολής Μηχανικών του Πανε-
πιστημίου Δυτικής Αττικής (ΠΑΔΑ) με Τμήμα Ειδικότητας 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 66425Τεύχος B’ 6355/18.11.2024

Ηλεκτρολόγων Μηχανικών Πολυτεχνικής Σχολής Α.Ε.Ι. 
της ημεδαπής. 

Στην ανωτέρω αντιστοιχία συμπεριλαμβάνεται το σύ-
νολο των αποφοίτων του Τμήματος Ηλεκτρολόγων και 
Ηλεκτρονικών Μηχανικών της Σχολής Μηχανικών του 
ΠΑΔΑ από το έτος ίδρυσης και λειτουργίας του. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 11 Νοεμβρίου 2024

Οι Υπουργοί

Παιδείας, Θρησκευμάτων Υποδομών και 
και Αθλητισμού Μεταφορών

ΚΥΡΙΑΚΟΣ ΠΙΕΡΡΑΚΑΚΗΣ ΧΡΗΣΤΟΣ ΣΤΑΪΚΟΥΡΑΣ

Περιβάλλοντος  
και Ενέργειας

ΘΕΟΔΏΡΟΣ ΣΚΥΛΑΚΑΚΗΣ

 ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

(5)

Στην υπό στοιχεία 119622/Κ6/11.10.2024 απόφαση 
του Προϊσταμένου της Γενικής Διεύθυνσης Επαγγελμα-
τικής Εκπαίδευσης, Κατάρτισης και Διά Βίου Μάθησης 
και Νεολαίας του Υπουργείου Παιδείας, Θρησκευμάτων 
και Αθλητισμού, η οποία δημοσιεύθηκε στην Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως (Β’ 5928), στη σελίδα 60564, στη Β’ 
στήλη, στο θέμα της απόφασης, στη σελίδα 60565, στη 
Β’ στήλη, στο σημείο 11, στους 2ο-3ο και 9ο στίχους εκ 
των κάτω, διορθώνεται:

Το εσφαλμένο: «Ιδιωτικής Σχολής Επαγγελματικής 
Κατάρτισης»,

στο ορθό: «Ιδιωτικής Σχολής Ανώτερης Επαγγελματι-
κής Κατάρτισης».

(Από το Υπουργείο Παιδείας, Θρησκευμάτων και 
Αθλητισμού)



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ66426 Τεύχος B’ 6355/18.11.2024

*02063551811240008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


